Quare a rege revocatus in Angliam, mox in suum reducitur

archiepiscopatum .

Hoc anno, peracto Paschali festo, Calixtus papa cum multa

manu ab Urbe digressus tamdiu Sutrmam civitatem obsedit,

donee et Burdinum et locum ipsum cepisset : sic epistola sub-

dita planius edocet.

Calixtus episcopus, servus servorum Dei, dilectis fratribus et

filiis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, prioribus, et cateris

tam clericis quam laicis beati Petri fidelibus per Gallias consti-

tutis, salutem et Apostolicam benedictionem. Quia derelinquit

populus Domini legem Ejus et injudiciis Ejus non ambulat, visi-

tat Dominus in virga iniquitates eorum, et in verberibus peccata

I This should be Zig', and not Sig\ Forno, the son of Ligulf, Liolf, or

Lyulf, was the grantee of the barony of Groystok in Cumberland.

* This letter is in the Life of Thurstan by Hugh the Chantor.
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eorum.' Paterme tamen conservans viscera pietatis, de Sua con-

fidentes misericordia non relinquit. Diu siquidem peccatis exi-

gentibus per illud Teutonicorum regis idolum, Burdinum videlicet,

fideles ecclesia conturbati sunt, et alii quidem Capti, alii usque ad

mortem carceris maceratione afflicti sunt. Nuper autem festis

Paschalibus celebratis, cum peregrinorum et pauperum clamores

nos ferre penitus non possemus, cum ecclesia fidelibus ab Urbe

digressi sumus, et tamdiu Sutrinam civitatem obsedimus, donee

Divina potentia et supradictum ecclesia inimicum Burdinum,

qui diabolo nidum ibidem fecerat, et locum ipsum in nostram

omnino tradidit potestatem. Rogamus itaque caritatem vestram,

ut pro tantis beneficiis una nobiscum Regi Regum gratias refera-

tis, et in catholica matris ecclesia obedientia et servitio constan-

tissime maneatis, retributionem debitam in prasenti et in futuro

ab Omnipotente Domino per Ejus gratiam recepturi. Rogamux

etiam ut has litteras nostras alter alteri prasentari, omni remota

negligentia, faciatis. Data Sutrii, vj kal. Maii.m

Uxor quondam Willelmi, summersi filii regis Henrici, filia

Fuleonis comitis Andegavensis, rogante patre, remittitur patriam

a rege. Filii regis Walanorum, audita summersione Ricardi

comitis Cestrensis, incensis duobus castellis, multisque inter-

fectis, quaedam in illo comitatu loca graviter depopulati sunt.

Unde rex iudignatus de tota Anglia producto exercitu infinito

ad devastandam Waloniam iutendit, sed cum ad Snauedun per-

venisset, rex Walanorum muneribus et obsidibus petitis regi